
 

1/2 

Proponente: Economato 20/09/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario 

dell’incarico per l’impaginazione e la stampa di n. 5000 copie 
complessive dell’opuscolo denominato Calendario Eventi & 
Manifestazioni - Aggiudicazione definitiva 

Riferimenti a precedenti 
decreti: 

 n. 111 del 26 agosto 2013,. 

 
IL DIRETTORE 

 
Dato atto che con D.D. 111 del 26 agosto  2013 è stato avviata la gara “per l’affidamento 
del dell’incarico per l’impaginazione e la stampa di n. 5000 copie complessive 
dell’opuscolo denominato Calendario Eventi & Manifestazion”, invitando le seguenti ditte: 
Alredy Toscana Soc. Coop.; Betmultimedia (B&T di Borsin i d. e c); Del Gallo Editori 
D.G.E. Greenprinting; Grafiche Veneziane; Stabilimento Tipografico De Rose e Tiburtini 
Srl;  per un importo di base d’asta di euro 7.500, (settemilacinquecento) oltre IVA 
 
Preso atto che, le offerte pervenute entro il termine di scadenza 12 settembre 2013 alle 
ore 14.00 sono le seguenti: Stabilimento Tipografico De Rose e Grafiche Veneziane e 
dell’esame è risultata regolare la documentazione amministrativa; 
 
Considerato che, l’aggiudicazione della gara prevedeva l’affidamento al prezzo più basso 
e che le offerte economiche pervenute sono le seguenti:  Stabilimento Tipografico De 
Rose € 6.950,00 (seimilanovecentocinquanta/00) e Grafiche Veneziane € 6.500,00 
(seimilacinquecento/00), risulta vincitrice la Ditta  Grafiche Veneziane Società Cooperativa 
Cannaregio, 5001/B – Venezia; 
 
Dato atto che sotto la propria responsabilità la ditta Grafiche Veneziane Società 
Cooperativa ha attestato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine 
generale ex articolo 38; 
 
Visto l’art. 4 comma 14-bis della Legge 106/2011 dove è previsto, per i contratti di forniture 
e servizi fino a 20.00,00 euro stipulati con la pubblica amministrazione i soggetti contraenti 
possono produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'articolo 46, comma 1, lettera 
p), del D.P.R. 445/2000, in luogo del documento di regolarita' contributiva, e che le 
amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare controlli anche a campione sulla 
veridicita' delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell'articolo 71 del medesimo decreto;  

Rilevato che nei confronti dell’operatore economico Grafiche Veneziane Società 
Cooperativa, risultato quale ditta prima classificata, sono state effettuate le seguenti 
verifiche a campione ex articolo 38 del D.Lgs 163/2006 presso le seguenti amministrazioni: 

� Procura della Repubblica – Venezia:  
• ufficio casellario giudiziale  
• ufficio sanzioni amministrative 



 

2/2 

� C.C.I.A.A. di Venezia 
 

e che il risultato delle stesse ha confermato quanto autodichiarato dall’operatore 
economico stesso in sede di gara/dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000 ed è stato acquisito il Durc; 
 
Precisato che gli affidamenti effettuati attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ai sensi dell’art. 11 comma 10bis del D.lgs. 163/2006 non sono soggetti 
al termine dilatorio di 35 giorni (stand still) dalla comunicazione di aggiudicazione 
definitiva; 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’ Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 
   “Nomina Direttore  Generale  
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità” 

DECRETA 
 

 
1. di approvare il risultato della gara aggiudicando la fornitura in oggetto alla ditta 

Grafiche Veneziane Società Cooperativa Cannaregio, 5001/B – Venezia sulla base 
dell’offerta presentata sul Mepa; 

2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è conforme alla effettuata 
verifica positiva dei requisiti in premessa richiamati così come previsto dalla vigente 
normativa; 

3. di imputare la spesa quantificata pari ad € di euro 6.500,00 (seimilacinquecento/00) 
iva esclusa sul conto 202.0022 (Fondo Rotazione magazzino prodotti editoriali); 

4. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 
relative spese, previa verifica e liquidazione da parte della Responsabile dott.ssa 
Paola Basso della buona esecuzione del servizio. 

 
Il Direttore Generale 

                                                               Dott. Tullio Galfré 
 
 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
Decreto: 

117 

  Data:  

20 settembre 2013 

     

Note: 

 


